REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E AVOKATISE
STUDIO LIGJORE LM & L.V
NIPT: L81612025P

Adresa: Rr, “M.Shyri”, Pall. 5, Shk. 2, Tiran&, Tel: +355696556848, +355692175416;
e-mail: irena_meta@yahoo.com, lejlaveselaj@hotmail.com

) STATUTI
I SHOQERISE “ MEDIA GROUP CONNECTS” SH.P.K
(Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar)

Sot né datén 21/01/2019(dymijee nentembedhjete), pérpara zyres se Avokatise, perfagsuar
nga Avokatet Lejla Veselaj dhe Irena Meta, anétare € Dhomés s& Avokatise Tirang, me
zyre Avokatie Rruga "Myslym Shyri”, Pall. 5, Shk. 2, Tiran&, paisur me Nipt L81612025P,
u paragiten personalisht me cilesine e ortakeve themelues dhe nenshkruesve:

ORTAKET:

1. Xhulio Zefi , i biri i Gjergjit, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, me
adrese Rruga Prokop Myzeqari, ndertesa 12, identifikuar me leter njoftimilD,
me numer personal, J71113073V, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

2. Artan Guzi, i biri i Skenderit,lindur ne Gramsh dhe banues ne Tirane,me
adrese : Rruga “Muci Zade”, banese private, Laprake,identifikuar me leter
njoftimi ID, me numer personal, 160806085D, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

Te cilet, me cilesine e Ortakeve te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar, kane vendosur me
vullnetin te tyre te lire dhe te plote, krijimin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 1 . )
EMRI I SHOQERISE

Emri i shogerise me pergjegjesi te kufizuar do te jete:*“MEDIA GROUP CONNECTS”
SH.P.K
(Qe ketu e me poshte referuar si “Shogeria”
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Neni 2 .
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né Tirane Shqiperi, ne Adresen Rruga “ Labinot”,
pallati 2 shkalla 11, kati 2,ap 86 .

Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra perfagesimi, ne te gjithe vendin, brenda
ose jashte territorit te vendit, gjate aktivitetit te saj.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqgérise do t€ jeté e pakufizuar, duke filluar q€ prej datés
sé rregjistrimit t& saj né Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise se Shoqérisé &hté si vijon:
a) Publikim media online (PAMFLETI)

b) Tv online (PAMFLETI)

¢) Radio online (PAMFLETTI)

d) Teknologji informacioni

dh) Botime print

e) Montim strukturash mbajtese per display led.

f) Montim display led per pubblicitete, reklama.

g) Shogéria do té kryejé cdo veprimtari tjeter te ofrimit t&€ shérbimeve t€ ndryshme online
perfshire ketu sherbimet te reklamimit t& produkteve dhe shérbimeve , si ndaj personave
fizike apo shoqéri tregtare, shérbime né fushén e komunikimeve elektronike, dixhitale,
grafike, t&€ medias etj.

h) Organizim eventesh kulturore

i) Gjithashtu, shoqeria mund te ushtroje cdo aktivitet qe ligji dhe rregullorja e lejojne .

/A?f’i; acd /? e



Neni 5

Kjo Shoqgéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendqéndrimin, objektin e aktivitetit, t&
shtojé ortaké, té rrisé kapitalin sipas vendimeve t€¢ Asamblese se Pergjithshme dhe sipas
parashikimeve te ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregetaret dhe shogérité tregtare™ me
ndryshimet perkatese.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shoqgerise éshté 100.000 (nje gind mije) Leke dhe i ndaré n€ 2 kuota, ne
raport me kontributin e dhene nga sejcili ortak .

Kapitali zotérohet 100% nga ortaket e shogerise si me poshte:

- 7 .Xhulio Zefi ., i cili do te zoteroje 1( nje) kuote, ge perfageson( e barabarte)
me perqgindje kapitali prej 50% te kapitalit te Shoqerise.

- Z. Artan Guzi i cili do te zoteroje 1( nje) kuote, ge perfageson( e barabarte) , me
pergindje kapitali prej 50% te kapitalit te Shogerise.

Ortaket e shogerise mund te vendosin te rrisin kapitalin e Shogerise ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi dhe me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Shogerise.
Detyrimet e ortakeve te shogerise kundrejt Shogerise do te mbulohen vetem me pjesen e
kapitalit te paguar prej tyre.

Neni 7

Kapitali i shogerise mund t& shtohet ose te zvogelohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas
vendimit t¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise.

Neni 8
REGJISTRIMI I SHOQERISE

Shoqéria tregtare deklarohet e krijuar n& zbatim t& ploté t&€ normave qé pérmban Ky Statut

si dhe t& legjislacionit shqiptar né fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e rregjistrimit
ne Qendren Kombetare te Biznesit ( QKB).
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Neni 9
KALIMI I KUOTAVE

Pjesét shogérore t& ortakeve pérputhen me pjesén e tyre n€ kapitalin e shogéris€. Kuotat e
kapitalit te shogerise si dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo te kalohen
nepermjet :

a) kontributit ne kapitalin e shogerise

b) shitblerjes se kuotave

¢) trashegimise

d) dhurimit

e) cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

Pjesét e tij cdo ortak i shogerise mund t’ua ofrojé té tretéve, te cilet nuk jane anetare ne
shogeri. Ortaku i cili ka vendosur te transferoje apo shese kuotat e tij, duhet ti drejtoje njé
kérkesé me shkrim Organit Administrativ duke saktésuar cmimin e shitjes, i cili duhet t&
jeté i arsyeshém dhe t& jeté i nj&jté me até g€ do t'i ofrohet dhe njé personi € treté jashté
shogérisé si dhe t& dhénat e blerésit.

E drejta e perparsisé per nenshkrimin e kapitalit eshte né proporcion me kuotat e secilit prej
ortakéve.

Personi ge kalon kuoten dhe ai ge fiton ate, pergjigjen ne menyre solidare ndaj shogerise ,
per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuotes nga casti i kalimit te kuotave deri ne castin
e regjistrimit te kalimit .

Shogeria rregjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligjit 9723 date
03.05.2007.Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 10

Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit , duhet te jene te
permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe qé ju drejtohen te treteve.
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me permbajtjen perreth saj.

Neni 11

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore

Organet e shogerise jane:
|- Asambleja e Pergjithshme e Shogerise.
2- Administratori
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Neni 12
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Ortaket shprehen me
vendime per gjithshka ge eshte ne kompetencat e tyre te pershkruara si me poshte:

a)pércaktimin e politikave tregtare t€ Shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspert€ve kontabél t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat "c" dhe "¢" t€ késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtaris€;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve t€ asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 13

Marrja e vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, rregjistrohet ne rregjistrin e vendimeve
te Asamblese se Pergjithshme, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat e tjera
ge kane te bejne me te, duhet te behen sipas legjislacionit ne fugi per kete gellim.

Neni 14
THIRRJA E ASAMBLESE

Asambleja e Pergjithshme thirret sa here ge eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e
Shogerise. Mbledhja e zakonshme e Asamblese se Pergjithshme thirret te pakten nje here
ne vit.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga ortaket te cilet perfagesojne
te pakten 5 % te totalit te votave ne Asamblene e Pergjithshme te Shogerise .

Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose nepermjet postes
elektronike 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese. Njoftimi ne te
dyja format e mesiperme duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
dites.

Asambleja perbehet nga pese anetare te cilet jane:

Dy ortaket e Shogerise,

Eksperti Kontabel.

Dy perfagesueset ligjore te shogerise .

r'i e
0
|
)
LN
)

L \
b S



B Neni 15
PJESEMARRJA NE VENDIME

Cdo ortak, ka te drejte te marre pjese ne vendime si dhe disponon nje numer votash te
barabarte me pjeset e kapitalit themeltar qe ai zoteron.

Ne rastin e marrjes se vendimeve ge kerkojne nje shumice te zakonshme, Asambleja e
Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te
drejte vote, ge zoterojne te pakten 30% te kuotave.

Ne rastin kur Asambleja duhet te vendose per ceshtje ge kerkojne shumice te kualifikuar
si per shembull ndryshime ne statut, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te rregjistruar,
shperndarja e fitimeve, riorganizimi dhe shperndarja e Shogerise, ajo mund te marre
vendime te vlefshme kur vendos me tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarres
personalisht, ose ge votojne me shkrese apo me mjete elektronike.

Neni 16
ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga dy administratore te cilet caktohet ne statutin e Shogerise dhe
me pas nga Vendimet e Asamblese se Pergjithshme.

* Administratoret detyrohen te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise
tregetare te shoqerise si dhe politikat e redaksionale dhe teknike te saj, duke respektuar
kopetencat e dhena nga asambleja e pergjithshme.

* Administratoret kujdesen per mbajtjen sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te librave
kontabel te shogerise.

* Administratoret pregatisin dhe nenshkruan bilancin vjetor te shoqerise, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise, dhe se bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve ja paraqet keto dokumente asamblese se pergjithshme te ortakeve
per miratim.

* Administratoret kane te gjitha kompetencat per te vepruar me tretet ne emer te shogerise
dhe ne interes te saj ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji dhe Statuti
i shogerise ja jep shprehimisht asamblea e ortakeve.

Administratori emerohet me nje afat prej pese vjetesh.

* Administratoret nuk i lejohet te kontraktoje me te tretet ne cfaredo lloj forme qofte, nuk i
lejohet te marri hua tek shogeria, te jape pelgimin per ceshtje te ndryshme ne emer te saj,
nuk i lejohet te jape paradhenie, te behet dorezanes apo te garantoje ne emer te shogerise
apo te ortakeve etj, pervec rasteve kur ai ka marre nje miratim perkates me shkrim nga
asambleja e ortakeve.

* Administratoret kane te drejte te kryejne vetem ato veprime te cilat kane te bejne me
administrimin e perditshem dhe te zakonshem te shogerise. Administratoret mund te japi
prokura tek te tretet brenda kufijve ge ligji e lejon dhe ne kufijte ge i lejon Asambleja e



Ortakeve per kategori te caktuara veprimesh.

*Te gjitha veprimet e tjera duke perfshire pagesa, detyrime per tu paguar, veprime me
insitucionet bankare ku perfshihen transferta bankare terheqje parash etj, do te kryhen nga
administratoret.

Administratore te Shogerise jane caktuar Artan Guzi dhe Gjergj Zefi .

Neni 17
MARREDHENIET E PUNES

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te punes
ne fuqi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit dhe te punesuarit
jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj Shoqgerie dhe rregullat e brendshme te
saj. Te punesuarit duhet te pergjigien per demet ge i shkaktojne kesaj Shogerie nga
veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 18
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te
tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga Administratoret
e Shogerise.
Neni 19
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e Shogerise i besohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te emerohet dhe gendroje ne detyre sipas
parashikeve te ligjit perkates. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin perkates kur
nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 20
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé& 31 dhjetor t& secilit vit. Administratoret
marrin masat me qgellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo
humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e
detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakeve te shogerise.

Neni 21
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Pergjithshme percakton

menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokumentet
e nevojshme per c’rregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Rregjistrimit.
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Neni 22
LIBRAT E SHOQERISE

Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:
1) Libri i Asamblese se Pergjithshme
2) Libri i vendimeve te organit adminstrativ.
3) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Neni 23
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregetaret
Dhe Shogqérité Tregtare™, dhe ligjit Nr.9723. date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit™. Cdo ndryshim behet ne perputhje me kete Statut dhe nuk prek personalitetin
juridik te kesaj Shogerie.

Autorizohen avokatet, Av.Irena Meta dhe Av. Lejla Veselaj per te kryer te gjitha
procedurat e rregjistrimit te shogerise “:“MEDIA GROUP CONNECTS ”” SH.P.K. dhe
depozitimin e akteve ne Qendren Kombetare te Biznesit ( QKB) .

Ky Statut u hartua prej Avokateve , ne kater kopje me permbajtje te njejte. Ky Statut iu
lexua me ze te larte dhe te qarte ortakeve themelues,

Ortaket themelues me deklaruan se e konsiderojne ne perputhje me vullnetin e tyre dhe
me ligjin.Ky Statut nenshkruhet para Avokateve.Ne avokatet e vertetojme ne baze te ligjit.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDIA GROUP CONNECTS ” SH.P.K

ORTAKET: | -\‘\@é:g;?katet i/ 2.
' v . Q Ay, s
1. Xhulio Zefi A hulio Le qﬂf‘Av LO]1a Veselaj
: *

2. Artan Guzi é na Meta %ﬂ/j
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